ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26 декабря  2024 г ода № 1124-пп

Иркутск

О внесении изменений в пункт 46 Порядка предоставления грантов в
форме субсидий на реализацию социально значимых проектов в сфере

молодежной политики

В соответствии с пунктом 7 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области. Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 46 Порядка предоставления грантов в форме субсидий
на реализацию социально значимых проектов в сфере молодежной политики,
установленного постановлением Правительства Иркутской области
от 6 декабря 2021 года № 942-пп, следующие изменения:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:
«46. Гранты предоставляются на основании Соглашения, заключаемого

между министерством и победителем конкурсного отбора в соответствии с
типовой формой, установленной министерством финансов Иркутской
области, в течение 30 календарных дней со дня издания правового акта
министерства об итогах конкурсного отбора.»;

2) дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:
«В случае предоставления грантов в 2024 году Соглашение заключается

на бумажном носителе. Начиная с 2025 года Соглашение заключается в
государственной интегрированной информационной системе управления
общественными финансами «Электронный бюджет» (далее -  система
«Электронный бюджет»).»;

3) абзац третий изложить в следующей редакции:
«Дополнительные соглашения к Соглашению, в том числе

дополнительное соглашение о расторжении Соглашения, заключаются в
соответствии с типовыми формами, установленными министерством
финансов Иркутской области.»;

4) дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:
«В случае заключения дополнительного соглашения к Соглашению в

2024 году дополнительное соглашение заключается на бумажном носителе.
Начиная с 2025 года дополнительное соглашение заключается в системе
«Электронный бюджет».»;

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru